СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЗАЙЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 от   16 декабря 2022 года  № 124
с.Зайцевка

О передаче полномочий по формированию и обеспечению деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих
 и урегулированию конфликта интересов, рассмотрению вопросов,
 относящихся к полномочиям данной комиссии,
в отношении муниципальных служащих Зайцевского сельского поселения

          В соответствии статей 14, 15  Федерального закона от 06.10.2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области
         РЕШИЛ:
1. Передать Кантемировскому муниципальному району полномочия по формированию и обеспечению деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, рассмотрению вопросов, относящихся к полномочиям данной комиссии, в отношении муниципальных служащих Зайцевского сельского поселения.
2. Поручить администрации  Зайцевского сельского поселения заключить Соглашение с администрацией  Кантемировского муниципального района о передаче полномочий по формированию и обеспечению деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, рассмотрению вопросов, относящихся к полномочиям данной комиссии, в отношении муниципальных служащих Зайцевского сельского поселения.
 3. Опубликовать настоящее решение в  Вестнике муниципальных правовых актов Зайцевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области.
4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава Зайцевского сельского поселения                                    В.А. Сушко
Председатель Совета народных депутатов
Зайцевского сельского поселения                                               Ф.Н. Башлаев

ÑÎÂÅÒ ÍÀÐÎÄÍÛÕ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÇÀÉÖÅÂÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÊÀÍÒÅÌÈÐÎÂÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÂÎÐÎÍÅÆÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÐÅØÅÍÈÅ

îò   16 äåêàáðÿ 2022 ãîäà  ¹ 124

ñ.Çàéöåâêà

Î ïåðåäà÷å ïîëíîìî÷èé

ïî ôîðìèðîâàíèþ è

îáåñïå÷åíèþ äåÿòåëüíîñòè êîìèññèè

ïî

ñîáëþäåíèþ òðåáîâàíèé ê ñëóæåáíîìó

ïîâåäåíèþ ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ

è

óðåãóëèðîâàíèþ êîíôëèêòà èíòåðåñîâ,

ðàññìîòðåíèþ âîïðîñîâ,

îòíîñÿùèõñÿ ê

ïîëíîìî÷èÿì äàííîé êîìèññèè,

â îò

íîøåíèè

ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ

Çàéöåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Â ñîîòâåòñòâèè ñòàòåé 14, 15  Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 06.10.2003

ãîäà

¹

131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Ñîâåò

íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Çàéöåâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Êàíòåìèðîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Âîðîíåæñêîé îáëàñòè

ÐÅØÈË:

1.

Ïåðåäàòü

Êàíòåìèðîâñêîìó ìóíèöèïàëüíîìó ðàéîíó

ïîëíîìî÷èÿ

ïî

ôîðìèðîâàíèþ è îáåñïå÷åíèþ äåÿòåëüíîñòè êîìèññèè ïî ñîáëþäåíèþ òðåáîâàíèé ê

ñëóæåáíîìó ïîâåäåíèþ ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ è óðåãóëèðîâàíèþ êîíôëèêòà

èíòåðåñîâ, ðàññìîòðåíèþ âîïðîñîâ, îòíîñÿùèõñÿ ê ïîëíîìî÷èÿì äàííîé êîìèññèè, â

îòíîøåíèè ìóíèöèïàëüíûõ ñëó

æàùèõ

Çàéöåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ.

2. Ïîðó÷èòü àäìèíèñòðàöèè

Çàéöåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

çàêëþ÷èòü

Ñ

îãëàøåíèå ñ àäìèíèñòðàöèåé

Êàíòåìèðîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

î

ïåðåäà÷å

ïîëíîìî÷èé

ïî ôîðìèðîâàíèþ è îáåñïå÷åíèþ äåÿòåëüíîñòè êîìèññèè ïî

ñîáë

þäåíèþ òðåáîâàíèé ê ñëóæåáíîìó ïîâåäåíèþ ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ è

óðåãóëèðîâàíèþ êîíôëèêòà èíòåðåñîâ, ðàññìîòðåíèþ âîïðîñîâ, îòíîñÿùèõñÿ ê

ïîëíîìî÷èÿì äàííîé êîìèññèè, â îòíîøåíèè ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ

Çàéöåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ.

3. Îïóáëèêîâàòü íàñ

òîÿùåå ðåøåíèå â  Âåñòíèêå ìóíèöèïàëüíûõ ïðàâîâûõ

àêòîâ Çàéöåâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Êàíòåìèðîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Âîðîíåæñêîé îáëàñòè.

4. Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå îïóáëèêîâàíèÿ è

ðàñïðîñòðàíÿåò ñâîå äåéñòâèå íà ïðàâîîòíîøåíèÿ,

âîçíèêøèå ñ 01 ÿíâàðÿ 2023

ãîäà.

Ãëàâà Çàéöåâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Â.À. Ñóøêî

Ïðåäñåäàòåëü Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Çàéöåâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ô.Í. Áàøëàåâ